
Revisorerna i Arboga kommun  2023-03-31 
Till 
Fullmäktige i Arboga kommun organisationsnummer 
212000-2122 

 

Revisionsberättelse för år 2022 
Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse och 
nämnder och genom utsedda lekmannarevisorer/revisorer den verksamhet som bedrivits i kommunens 
företag. Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder revisorerna.  

Styrelse och nämnder ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer 
samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en 
tillräcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige. 

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva om 
verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller 
för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksamhet och 
kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit det 
resultat som redovisas i bilagan ”Revisorernas redogörelse 2022”. 

Årets resultat uppgår till – 20 mnkr. Det förklaras främst med en pensionsinlösen avseende 
ansvarsförbindelse och löneskatt, 59 782 tkr. Exklusive denna post skulle resultatet uppgått till   
39 822 tkr. Utifrån vad som står i prop.1996/97:52 och kommunens relativt starka finansiella ställning 
gör bedömning att det finns synnerliga skäl och att kommunen därför inte behöver återställa 
underskottet.  

Vår bedömning är att kommunen uppfyller balanskravet.  

Fullmäktige har fastställt följande finansiella mål - Arboga ska ha en god ekonomisk hushållning. 

Till målet är följande mått kopplade: 

• Resultatet exklusive jämförelsestörande och extraordinära poster ska under mandatperioden i 
genomsnitt årligen uppgå till minst 1 procent av skatteintäkter, generella statsbidrag och 
utjämning.  

Resultatet vid årsbokslutet 2022 visar på underskott med - 20 mnkr vilket motsvarar -2,1 % av 
skatteintäkter, generella statsbidrag och utjämning. Årliga genomsnittet under mandatperioden uppgår 
dock till + 2,1 % vilket innebär att målet är uppnått.  

• Soliditeten, inklusive samtliga pensionsåtaganden, ska i slutet av varje mandatperiod vara 
lägst den nivå som gällde vid mandatperiodens början med oförändrade redovisningsprinciper. 

Målvärdet för 2022 var 24,6 %. Soliditeten uppgick till 43,1 %. 

Kommunstyrelsens bedömning är att kommunen uppfyller god ekonomisk hushållning ur ett 
finansiellt perspektiv.  

Vi anser att det i tabellen i årsredovisningen avseende uppföljning av måtten kopplat till det finansiella 
målet bör tydligt redogöras för att målvärdet avser mandatperioden samt att uppföljningen av måtten 
även ska redovisa resultatet för mandatperioden totalt. 



I den av fullmäktige fastställda budgeten för år 2022 finns totalt sex övergripande verksamhetsmål 
formulerade.  Kommunstyrelsen gör en samlad bedömning av de sex verksamhetsmålen, där ett 
bedöms uppfyllt och fem delvis uppfyllda.  

Kommunstyrelsens bedömning är att kommunen uppfyller god ekonomisk hushållning ur ett 
verksamhetsperspektiv.   

Vi anser att en tydlig redogörelse bör göras för vilka kriterier som används vid den samlade 
bedömningen av om kommunen uppfyller god ekonomisk hushållning ur ett verksamhetsperspektiv. 

Vår sammanfattande bedömning är att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de av 
fullmäktiges fastställda finansiella målen men att det är delvis uppfyllt avseende verksamhetsmål för 
god ekonomisk hushållning.  

Vi bedömer sammantaget att styrelse och nämnder i Arboga kommun har bedrivit verksamheten på 
ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. 

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande. 

Vi bedömer att styrelsens och nämndernas interna kontroll har varit tillräcklig. 

Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de finansiella mål 
som fullmäktige uppställt.  

Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen delvis är förenligt med de 
verksamhetsmål som fullmäktige uppställt.  

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse och nämnder samt enskilda 
ledamöterna i dessa organ. 

Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2022. 

Vi åberopar bifogade redogörelse och rapporter. 
 
Conny Petterson är vald av fullmäktige som revisor med undantag för Fritids- och kulturnämnden och 
har därför inte medverkat i granskning av den nämnden.  
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